Receita

1.0.0.0.00.00.00.00.
1.3.0.0.00.00.00.00.
1.3.2.0.00.00.00.00.
1.3.2.5.00.00.00.00.
1.3.2.5.01.00.00.00.

1.3.2.5.01.99.00.00.

1.3.2.5.01.99.03.00.

1.3.2.5.02.00.00.00.

1.3.2.5.02.99.00.00.

1.3.2.5.02.99.01.00.

1.6.0.0.00.00.00.00.
1.6.0.0.41.00.00.00.

1.6.0.0.42.00.00.00.

1.6.0.0.48.00.00.00.
1.6.0.0.99.00.00.00.
1.6.0.0.99.01.00.00.
1.6.0.0.99.03.00.00.
1.6.0.0.99.06.00.00.

1.6.0.0.99.08.00.00.
1.9.0.0.00.00.00.00.
1.9.1.0.00.00.00.00.
1.9.1.8.00.00.00.00.

1.9.1.8.99.00.00.00.
1.9.1.9.00.00.00.00.
1.9.1.9.50.00.00.00.
1.9.1.9.50.99.00.00.
1.9.2.0.00.00.00.00.
1.9.2.1.00.00.00.00.
1.9.2.1.99.00.00.00.
1.9.2.1.99.01.00.00.
1.9.3.0.00.00.00.00.
1.9.3.2.00.00.00.00.
1.9.3.2.99.00.00.00.

1.9.3.2.99.03.00.00.

2.0.0.0.00.00.00.00.
2.4.0.0.00.00.00.00.
2.4.7.0.00.00.00.00.
2.4.7.1.00.00.00.00.

2.4.7.1.03.00.00.00.

2.4.7.1.03.01.00.00.

SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - AGUAS DE S

Estado do Parana
Exercicio: 2016

Receita Segundo as Categorias Economicas

Adendo III a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo I1, da Lei n° 4.320/64

Descrigio

RECEITAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS
VINCULADOS

RECEITA DE REMUNERACAO DE OUTROS
DEPOSITOS BANCARIOS DE RECURSOS COM
OUTRAS VINCULACOES

REM. DEPOSITOS BANCARIOS - PROGRAMA
ACELERACAO CRESCIMENTO - ESGOTO F.702
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS
NAO VINCULADOS

REMUNERACAO DE OUTROS DEPOSITOS DE
RECURSOS NAO VINCULADOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS
NAO VINCULADOS

RECEITA DE SERVICOS

SERVICOS DE CAPTACAO, ADUCAO,
TRATAMENTO, RESERVACAO E DISTRIBUICAO
DE AGUA

SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTOS
SERVICOS DE RELIGAMENTO DE AGUA
OUTROS SERVICOS

LIGACAO

EXPEDIENTE

CONSERTO OU TROCA DE
HIDROMETRO/CAVALETE

SERVICO DE VISTORIA EM GERAL

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS
RECEITAS

OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

MULTAS POR AUTO DE INFRACAO

MULTAS POR AUTOS DE INFRACAO - OUTRAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES

OUTRAS INDENIZACOES

INDENIZACOES DE MATERIAIS UTILIZADOS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
DE OUTRAS RECEITAS

RECEITA DE DIVIDA ATIVA DE SERVICO DE
FORNECIMENTO DE AGUA

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUASENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
DESTINADAS A PROGRAMAS DE SANEAMENTO
BASICO

TRANSF. CONVENIO UNIAO - PROG ACEL.
CRESC. - ESGOTO - F. 702

Desdobramento

111.500,00
111.500,00
1.500,00

1.500,00

1.500,00
110.000,00
110.000,00

110.000,00

11.985.000,00

357.000,00

55.000,00
386.000,00
357.000,00

12.000,00

14.000,00

3.000,00

701.500,00
700.000,00

700.000,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00

35.500,00
35.500,00
35.500,00
35.500,00
2.370.000,00
2.370.000,00
2.370.000,00

2.370.000,00

4.998.500,00
4.998.500,00

4.998.500,00

4.998.500,00

www. el otech.com.br

Fonte

111.500,00

12.783.000,00

3.107.000,00

4.998.500,00

Categoria
Econémica

16.001.500,00

4.998.500,00

27/08/2015Pag. 1


http://www.elotech.com.br

SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - AGUASDE S
Estado do Parana

Exercicio: 2016

Receita Segundo as Categorias Economicas
Adendo III a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985
Anexo I1, da Lei n° 4.320/64

Categoria
Receita Descrigio Desdobramento Fonte Econémica
RESUMO GERAL
RECEITAS CORRENTES 16.001.500,00
RECEITA PATRIMONIAL 111.500,00
RECEITA DE SERVICOS 12.783.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.107.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 4.998.500,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.998.500,00
Transferencias Patronais
Transferencias de Cotas Financeiras
Total Geral : 21.000.000,00
CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR ANTONIO DEL NERO
Prefeito Municipal Superintendente

UANDERSON MENDES DA SILVA
Contador CRC/PR 055289/0-4

www.elotech.com.br 27/08/2015P4g. 2


http://www.elotech.com.br

