

**SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - AGUAS DE S
Estado do Paraná**

Exercício: 2016

**Receita Segundo as Categorias Econômicas
Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985
Anexo II, da Lei nº 4.320/64**

<u>Receita</u>	<u>Descrição</u>	<u>Desdobramento</u>	<u>Fonte</u>	<u>Categoria Econômica</u>
1.0.0.00.00.00.00.	RECEITAS CORRENTES			16.001.500,00
1.3.0.00.00.00.00.	RECEITA PATRIMONIAL			111.500,00
1.3.2.00.00.00.00.	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	111.500,00		
1.3.2.5.00.00.00.00.	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	111.500,00		
1.3.2.5.01.00.00.00.	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS	1.500,00		
1.3.2.5.01.99.00.00.	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS COM OUTRAS VINCULAÇÕES	1.500,00		
1.3.2.5.01.99.03.00.	REM. DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PROGRAMA ACELERAÇÃO CRESCIMENTO - ESGOTO F.702	1.500,00		
1.3.2.5.02.00.00.00.	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS	110.000,00		
1.3.2.5.02.99.00.00.	REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS	110.000,00		
1.3.2.5.02.99.01.00.	REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NAO VINCULADOS	110.000,00		
1.6.0.00.00.00.00.	RECEITA DE SERVIÇOS			12.783.000,00
1.6.0.041.00.00.00.	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, ADUÇÃO, TRATAMENTO, RESERVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA	11.985.000,00		
1.6.0.042.00.00.00.	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTOS	357.000,00		
1.6.0.048.00.00.00.	SERVIÇOS DE RELIGAMENTO DE ÁGUA	55.000,00		
1.6.0.099.00.00.00.	OUTROS SERVIÇOS	386.000,00		
1.6.0.099.01.00.00.	LIGAÇÃO	357.000,00		
1.6.0.099.03.00.00.	EXPEDIENTE	12.000,00		
1.6.0.099.06.00.00.	CONSERTO OU TROCA DE HIDROMETRO/CAVALETE	14.000,00		
1.6.0.099.08.00.00.	SERVÍCIO DE VISTORIA EM GERAL	3.000,00		
1.9.0.00.00.00.00.	OUTRAS RECEITAS CORRENTES			3.107.000,00
1.9.1.00.00.00.00.	MULTAS E JUROS DE MORA	701.500,00		
1.9.1.8.00.00.00.00.	MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS	700.000,00		
1.9.1.8.99.00.00.00.	OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA	700.000,00		
1.9.1.9.00.00.00.00.	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	1.500,00		
1.9.1.9.50.00.00.00.	MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO	1.500,00		
1.9.1.9.50.99.00.00.	MULTAS POR AUTOS DE INFRAÇÃO - OUTRAS	1.500,00		
1.9.2.0.00.00.00.00.	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	35.500,00		
1.9.2.1.00.00.00.00.	INDENIZAÇÕES	35.500,00		
1.9.2.1.99.00.00.00.	OUTRAS INDENIZAÇÕES	35.500,00		
1.9.2.1.99.01.00.00.	INDENIZAÇÕES DE MATERIAIS UTILIZADOS	35.500,00		
1.9.3.0.00.00.00.00.	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	2.370.000,00		
1.9.3.2.00.00.00.00.	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	2.370.000,00		
1.9.3.2.99.00.00.00.	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITAS	2.370.000,00		
1.9.3.2.99.03.00.00.	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA	2.370.000,00		
2.0.0.00.00.00.00.	RECEITAS DE CAPITAL			4.998.500,00
2.4.0.00.00.00.00.	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			4.998.500,00
2.4.7.0.00.00.00.00.	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS	4.998.500,00		
2.4.7.1.00.00.00.00.	TRANSFERÊNCIA DE CONVÉNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	4.998.500,00		
2.4.7.1.03.00.00.00.	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS DA UNIÃO DESTINADAS A PROGRAMAS DE SANEAMENTO BÁSICO	4.998.500,00		
2.4.7.1.03.01.00.00.	TRANSF. CONVÊNIO UNIÃO - PROG ACEL. CRESC. - ESGOTO - F. 702	4.998.500,00		

**SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - AGUAS DE S
Estado do Paraná**

Exercício: 2016

**Receita Segundo as Categorias Econômicas
Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985
Anexo II, da Lei nº 4.320/64**

<u>Receita</u>	<u>Descrição</u>	<u>Desdobramento</u>	<u>Fonte</u>	<u>Categoria Econômica</u>
RESUMO GERAL				
RECEITAS CORRENTES		16.001.500,00		
RECEITA PATRIMONIAL		111.500,00		
RECEITA DE SERVIÇOS		12.783.000,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		3.107.000,00		
RECEITAS DE CAPITAL		4.998.500,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		4.998.500,00		
Transferencias Patronais				
Transferencias de Cotas Financeiras				
	Total Geral.....:			21.000.000,00

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR
Prefeito Municipal

ANTONIO DEL NERO
Superintendente

UANDERSON MENDES DA SILVA
Contador CRC/PR 055289/O-4